
UCHWAŁA NR XXI/220/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia realizacji zadań własnych Gminy Międzyzdroje spółce 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się spółce Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Międzyzdrojach, w której 
Gmina Międzyzdroje posiada 100% udziałów, wykonywanie zadań własnych Gminy Międzyzdroje (dalej 
zwaną „Gminą”) z zakresu gospodarki komunalnej, obejmujących sprawy: 

1) przeglądów, konserwacji i bieżących remontów sieci kanalizacji deszczowej w Gminie Międzyzdroje; 

2) utrzymanie i bieżąca konserwacja rowów odprowadzających wody opadowe z terenu Gminy Międzyzdroje 
i zrekultywowanego składowiska odpadów, współpraca z podmiotem zarządzającym ciekiem Kanał Stary 
Zdrój w jego utrzymaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C5D18-A6E6-47EC-B063-55B8C935BA02. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

W celu zapewnienia sprawnego i efektywnego  wykonywania zadań własnych Gminy Międzyzdroje w zakresie 
utrzymania w należytym stanie technicznym infrastruktury kanalizacji deszczowej  , proponuje się powierzenie 
realizacji tych zadań Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. Powierzenie powyższych zadań zakładowi 
jest uzasadnione następującymi względami: 

- Efektywność organizacyjna i ekonomiczna – Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. Spółka jest 
podmiotem profesjonalnie zajmującym się gospodarką wodno-ściekową i komunalną na terenie Gminy. 
Posiada niezbędne zasoby techniczne (sprzęt, specjalistyczne pojazdy, urządzenia) oraz wykwalifikowaną 
kadrę pracowniczą z doświadczeniem w zakresie eksploatacji i konserwacji sieci. 

- Sprawność działania - powierzenie zadania Spółce gwarantuje szybką reakcję na awarie i bieżące potrzeby 
konserwacyjne, co jest niezbędne w przypadku dynamicznie zmieniających się warunków pogodowych 
i eksploatacyjnych. 

- Nadzór i kontrola – jako podmiot w pełni zależny od Gminy, spółka podlega jej bezpośredniemu nadzorowi 
właścicielskiemu, co umożliwia bieżące monitorowanie jakości świadczonych usług oraz reagowanie na 
potrzeby mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C5D18-A6E6-47EC-B063-55B8C935BA02. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W celu zapewnienia sprawnego i efektywnego wykonywania zadań własnych Gminy Międzyzdroje 
w zakresie utrzymania w należytym stanie technicznym infrastruktury kanalizacji deszczowej, proponuje się 
powierzenie realizacji tych zadań Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. Powierzenie powyższych 
zadań zakładowi jest uzasadnione następującymi względami: 

- Efektywność organizacyjna i ekonomiczna – Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. Spółka jest 
podmiotem profesjonalnie zajmującym się gospodarką wodno-ściekową i komunalną na terenie Gminy. 
Posiada niezbędne zasoby techniczne (sprzęt, specjalistyczne pojazdy, urządzenia) oraz wykwalifikowaną 
kadrę pracowniczą z doświadczeniem w zakresie eksploatacji i konserwacji sieci. 

- Sprawność działania - powierzenie zadania Spółce gwarantuje szybką reakcję na awarie i bieżące 
potrzeby konserwacyjne, co jest niezbędne w przypadku dynamicznie zmieniających się warunków 
pogodowych i eksploatacyjnych. 

- Nadzór i kontrola – jako podmiot w pełni zależny od Gminy, spółka podlega jej bezpośredniemu 
nadzorowi właścicielskiemu, co umożliwia bieżące monitorowanie jakości świadczonych usług oraz 
reagowanie na potrzeby mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767C5D18-A6E6-47EC-B063-55B8C935BA02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/220/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)


		2025-12-18T11:11:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




